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1. Främja småskalig biodling och pollinering  

 

Samtidigt som Sverige producerar mindre honung än vi konsumerar så utsätts biodlingen sen 

ett par år tillbaka för hård konkurrens från importerad honung och många stora och 

medelstora biodlingsföretagare, som inte har sina egna säljkanaler utan har förlitat sig på 

uppköpare, blir tvungna att lägga ner när de inte kan sälja sin honung. 

 

importerad honung från tex kina kostar uppköparna ca 15 kr/kg, hur denna honung skördas 

och behandlas är ett ämne i sig men detta kan inte svenska biodlare konkurrera med. 

Innehållsförteckningen lyder "en blandning av eu honung och icke eu honung" där mängd inte 

krävs. således kan det vara 99.9% kinesisk honung och 0.1% svensk honung.  

 

Alla företag utsätts för global konkurrens så det i sig är inget konstigt men pollinering är en 

viktig del i vår självförsörjning av livsmedel där 75% är helt eller delvis beroende av 

pollinering.  

 

Uppmuntra småskalig biodling och pollinering av grödor kan göras genom att se över om det 

finns kommunal mark lämplig för bisamhällen. ”Lämplig” avser mark med hänsyn till vilda 

pollintörer och bör därför inte placeras nära naturreservat, områdena bör inte vara för tätt inpå 

varandra samt bisamhällena bör begränsas i antal. De bör också för att uppfylla syftet placeras 

i utkanterna av våra samhällen med direkt närhet till grödor. 

 

Jag yrkar på: 

att Kävlinge kommun undersöker möjligheten att uppmuntra till småskalig biodling och 

pollinering av grödor genom att inventera kommunal mark och utse lämplig sådan för gratis 

uppställning av bisamhällen. 

 

Johan Rudenå 

 

 

Föreningsstyrelsens yttrande:  

Vi vill börja med att tacka för motionen som belyser de problem som finns inom biodling och 

binäringen. Motionären föreslår att kommunen ska undersöka möjligheten att uppmuntra till 

småskalig biodling och därför inventera den kommunala marken för att hitta lämpliga ytor och i någon 

mån är det precis vad som sker i samband med att Kävlinge kommun tar fram en ny grönplan.  

I denna tittar man bland mycket annat på förhållandet mellan ”tambin” och vilda bin och 

förutsättningarna för dessa och detta kommer att leda fram till en strategi för hur kommunen 

kommer att hantera dessa frågor i framtiden. Det är dock redan idag så att vill någon sätta upp 

bikupor är kommunen positivt inställd och bistår med den hjälpen avseende lämpliga placeringar med 

mera som kan vara aktuellt. Därför vill vi än en gång tacka för motionen och med vad ovan anförs 

förslår vi motionen vara besvarad. 

 

Föreningsstyrelsen föreslår årsmötet besluta: 
att anse motionen vara besvarad 

 


